MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 2286/2024-BL, DE 09 DE AGOSTO DE 2024

O DIRETOR DO SETOR DE CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e
tendo em vista a competência que lhe foi
delegada pela Portaria nº 116, de 07 de
fevereiro de 2022 e o que diz o Artigo 37, item
IX do Regimento Geral da Universidade
Federal do Paraná.

RESOLVE:

Indicar os servidores abaixo mencionados para compor comissão de estudo sobre
a proposta de criação de nova unidade departamental no Setor de Ciências Biológicas:

Thales Ricardo Cipriani - Diretor do Setor de Ciências Biológicas
Marcelo de Meira Santos Lima - Vice-Diretor do Setor de Ciências Biológicas
Hugo Pacheco de Freitas Fraga - Chefe do Departamento de Botânica
Marcos Bergmann Carlucci - Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Ecologia e Conservação
Isabela Galarda Varassin - Suplente de Chefe do Departamento de Botânica
Mario Antônio Navarro da Silva - Suplente de Chefe do Departamento de Zoologia
Juliana Aparecida da Silva Leão - Secretária do Programa de Pós-Graduação em

Botânica
Gabriel Augusto Rodrigues de Melo - Departamento de Zoologia

Prof. Thales Ricardo Cipriani
Diretor do Setor de Ciências Biológicas

Documento assinado eletronicamente por THALES RICARDO CIPRIANI, DIRETOR(A) DO
SETOR DE CIENCIAS BIOLOGICAS - BL, em 09/08/2024, às 14:58, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6911745 e o código CRC 544B63B8.

Referência: Processo nº 23075.043558/2024-97 SEI nº 6911745

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0